## 102 VARIETAS LECTIONIS

et mss. nisi quod ταῦτα scribi in *Pa.* adnotavit *Larch.* quod tacent nostra Excerpta. At nec ταῦτα opportunum erat huic loco, et multo etiam minus τὰ δι, quod pronomen fere constanter referunt ad id quod continuo deinde declaratur, quale hic quidem nihil sequitur. Itaque τὰ δι received, quod ex verissimā (ut mihi videbatur) conjecturā commendaverat *Valchenar.* quam eamdem *Larcherus* etiam secutus est.

*CAP. CLVI. Lin. 1. ἵντι τὰς π.) πρὸς τ. π. Arch. Wind. l. 2. ὁπίστες Arch. Wind. [F. Paris.] Olim ὁπίστες. — ne id quidem male. l. 4. ὀλίγου τι) Defit τι Arch. Wind. Ibid. εἰρώτετο) Sic Pass. εἰρώτων Arch. Wind. Ask. ἡμέραν Ald. Med. — et F. l. 7. πυλοντες scripsi cum F. et Pc. quam nominis formam alibi tenent omnes, veluti III. 77, 9. et 118, 9. Hoc loco πυλοντες ed. Wess. cum aliis. l. 8. κατοικίητο. Vide *Suidam* in voce, citantem haec et interpretantem. l. 9. ἴτικότε Arch. Wind. Med. Pass. Ask. [F. nec aliud ex Paris.] Olim πειρότε. — quod revocavit Schaeff. commode, nec vero urgente caussā; nam utrilibet formā uti licuerat *Nostro*. l. 10. παθίτων Arch. recte. Vulgo παθῖν. — Sic F. Ex Paris. nihil notatum. l. 11. ἴτι τι οὐδὲ;) Sic Ald. et Steph. ἴτι τι δι οὐδὲ; ed. Wess. cum Gron. ex Med. et Pass. — Sic quidem et F. (nescio an et Paris.) iniquo loco intrusā δι particulā, quam abieci cum Schaeff. Lubens vero δι, pro δι, accepturus eram. l. 14. καὶ τῇ στρατῷ) Sic Arch. — et F. Pa. Pd. quod received cum Schaeff. Abest articulus ed. Wess. et aliis. Ibid. καὶ Πίρητοι) Absunt duo verba Arch. Wind. *Vallae.* — et Pa. Teneat eadem ms. F. cum Edd. et aliis mssis. l. 15. καταρροτεραι) Citat Schol. in *Aristoph.* Equit. vs. 433. et ex eo *Suidas* in voce. Wess.*

• *CAP. CLVII. Lin. 1. ὁπίστες rursus ex Arch. received Wess. ubi alii vulgo ὁπίστες dabant: et sic h. l. F. cf. c. 156, 2. l. 2. τῶν ἐν Ηέρ. τὸν ἐν Π. Arch. et Wind. — τῶν tenendo, δοκιμάτων malles cum Reisk. ♦ 5. ἴτιρπάτεσθαι et ἴτοιμοι scripsi cum nostro F. rursusque τρούμοι paulo inferius, et l. 12. ὄμοια: quae cuncta iam recte occupaverat Schaeff. Alii vulgo ἴτιρπάτεσθαι, et*

έτουσι et οὐσια. Mox, pro ἵστα, constanter ἵστα habet idem *F.* *I. 6.* αὐτῶν) αὐτῶν const. *F.* οἱ αὐτῶν requirebam, sed nil tale offerunt libri. *I. 9.* τοὺς πρώτους ἴνεψλ.) τοὺς πρώτους τοὺς ἴνεψλ. *Arch.* *I. 15 seq.* τοὺς δισχελίους) τοὺς χιλίους *Pb.* *Pd.* *I. 18.* συγκειμένας margo *Steph.* *Ash.* *Vind.* *Pass.* [*F. Paris.*] ἴνεψμένας vulgo. — Sic *h. I.* vitiōse *edd.* ante *Wess.* quod neminem turbare debet: nempe in *cod. ms.*, e quo haec lectio derivata est, verbum συγκειμ. ita pictum erat, ut, nisi curatius attenderes, ἴνεψμ. scriptum putares: id sane ita videre licet in nostro ms. *F.* non quidem hoc ipso loco, (ubi perspicue συγκειμ.) sed paulo superius, *I. 13.* ubi recte συγκειμ. legunt omnes. *I. 20.* κατέργαστο) κατέργαστο *Vind.* *Arch.* *I. 21.* στρατάρχης *Ald.* *Arch.* *Vind.* [nec aliud ex *Paris.* adfertur. conf. *VIII. 44.*] στρατάρχης *Med.* *Pass.* *Ash.* — et *F.* *I. 22.* ἀπίδικτο) ἀπίδικτο *Arch.* *Vind.* prave. — ἀπίδικτο *Pd.*

*CAP. CLVIII.* *Lin. 4.* γὰρ Βαθυλώνοι) γὰρ δὴ Βαθυλ. *ed.* *Wess.* cum aliis. Delevi *h. I.* δὴ cum mss. *F.* *Pa.* *Pc.* cum quibus (ut docuit *Wess.*) consentiunt *Vind.* et *Pass.* Paulo ante *I. 3.* recte suo loco stat haec particula, ubi eam omnes agnoscunt. *I. 6.* καὶ Βηλίδας) καὶ τὰς Βηλ. *Arch.* — Βηλίδας scribit *Pa.* ut c. 155, 34. *I. 9.* οὗτοι ἕφεντον) οὗτοι μὲν ἕφεντον *Vind.* *Arch.* *Ibid.* οἵτινες *Ald.* *Med.* *Ash.* *Vind.* Male λεπόν vulgo. — Nempe casu irrepserat hoc in *Steph. ed. 2.* *I. 10.* τὰς *Ald.* *Pass.* *Ash.* In aliis τὰς. — Sic *F.* et *Pa.*

*CAP. CLIX.* *Lin. 3.* πάσαις abest *Pd.* *Ibid.* ἀπέστασι) ἀπέστασι *Pc.* *I. 5.* τούτων) τούτων *F.* *I. 6.* πορνφ. μάλιστα) Abest μάλιστα *F.* *I. 8.* γίνεται γίνεται *Ash.* *Pass.* *Vind.* — et *F.* *Pa.* *I. 9.* ὑπογίνεται) ὑπογίνεται *Arch.* *I. 10.* οἵ τινες) Defit copula *Vind.* *Arch.* *I. 11.* προσείσταται) προσείσταται *Pa.* et *Thomas M.* in Προσεϊστ. *I. 12.* γυναικας) Perperam γυναικα *F.* *I. 13.* ὅσας δὴ) Temere haec omisit *F.* Divisis autem vocibus scripsi cum *Pb.* Vulgo ὄσαδη iunctim. *Ibid.* μυράδων) μυράδες *Arch.* — quod vulgato non deterius; immo unice verum fortasse. *I. 14.* τούτων in foem. gen. tuetur *F.* cum aliis omnibus.

*CAP. CLX.* *Lin. 2.* ἀγαθοεργήτην) ἀγαθοεργήτην *F.* *Ibid.*

ὑπερβάλλετο) ὑπερβάλλετο *Vind.* l. 3. Pro gemino οὗτε  
utrobiique οὐδὲ habent *F.* et *Pf.* l. 4. μοῦνος) μόνος  
idem *F.* et *Pf.* l. 6. Vocab. Δαρεῖον non habent *Pass.*  
*Ash. Med.* — nec *F. Pd.* Duo verba Δαρεῖον λέγεται de-  
sunt *Pf.* l. 7. αἰτιεῖται) alius *Arch.* — Caeteri om-  
nes, quod sciam, vulgatum tenent. αἰτιεῖται tamen  
malebam. cf. I. 115, 7. ibique Var. Lect. l. 9. οὐδε  
τίν) δι' ἄπαι *Arch.* qui mox ταῦτα omittit. l. 12. γόνι) ζῶνται *F.* male. *Ibid.* εἰδών *Med. Ash. Arch. Pass.*  
[*F. Paris.*] Alii αἰτιεῖται perperam. l. 13. τούτου defit  
*Arch.* qui mox Μεγαθύκος. l. 14 seq. Μεγαθύκον δὲ τούτου) τούτου δὲ Μεγαθ. *Arch.* l. 15. αὐτομόλησε) Sic *Arch.* et  
*Vind.* — quod recepi cum *Schaef.* πύρωμόλησε ed. *Wess.*  
cum aliis.

---

## VARIETAS LECTONIS

## IN HERODOTI LIBRO IV.

**CAP. I.** Lin. 2. αὐτὸν Δαρείου. Quum αὐτὸν Δαρ. vulgo legeretur, reddiderunt ipse Darius; quasi non perinde ipse exercitui ad Babylonem praefuisset. Divisis vocibus αὐτὸν, commode nunc procedere oratio videtur. *I. 4 seq.* πρότεροι ἐμβαλόντες) πρῶτον ἐμβαλόντες ora *Steph. Pass. Ash.* — et *F.* tum ἐμβαλόντες etiam *Pa. Pc.* *I. 6.* ὑπῆξαν ἀδικ.) Citat *Suidas* in voc. *I. 8.* δυῶν absque iota scripsi cum *F.* et al. Vulgo δυῶν. Vide Var. Lect. ad *I. 94, 20.* *Ibid.* Κιμμερίους γάρ etc.) Spectavit haec *Schol. Odyss.* λ'. 14. sed errans. *I. 12.* καὶ διὰ) Abest καὶ *F.* *I. 16.* ἐφοίτεων) ἐφοίτεων *F.*

**CAP. II.** Lin. 1. Τοὺς δὲ δούλους οἱ Σκύθ. πάντας τυφλοῦσι) οὓς Σκύθαι τυφλοῦσι πάντ. *Arch.* Vide *Nonn. in Gregor. Naz.* p. 152. *I. 2.* εἴνεκεν recte *F.* et ed. *Schaeff.* et *Borh.* Olim εἴνεκε. *I. 3.* Φυσητῆρας) Φυσητῆρας *Arch.* — Φυσητῆρας vulgo. Φυσητ. simplice sibilante scripsi cum *F. Pa.* forsitan et aliis. Sic et mox (*I. 5.*) iidem Φυσῶσι, non φυσεῶσι, ut vulgo; et sic porro. *I. 5.* τοῖς στέμματι omittunt *Arch.* et *Vind.* *Ibid.* Φυσεόντων) Temere τυφεόντων h. l. *F.* Φυσεόντων vulgo. *I. 6.* ἀμέληγοντι *Ash. Pass. Vind. Ald. Arch. Paris. B. [F. Paris. puto omnes.]* ἀμέληγοντι *Med. prave.* *Ibid.* εἴνεκα) εἴνεκα *Pass. Ash.* — Vulgatum tenet *F.* quod suo more, ut constanter alibi, in εἴνεκα mutat *Borh.* praeter caussam: nam utrumque ionice recte dicitur, εἴνεκα et εἴνεκεν, non εἴνεκε. *Ead. I. τοῦτο* τὸ δέ *Arch.* — quod ab hoc loco alienum. *I. 6 seq.* τοὺς φλέβας) τοῦ τὰς φλ. *Arch.* *I. 7.* φίμπλασθαι) φίμπλασθαι *Arch.* φίμπλα. *Vind.* non citra exemplum. *Wess.* *Ibid.* φυσιωμένας *Pa.* Vul-

go Φυστικούντας ed. Wess. cum aliis, ubi adnotavit Wess.: „Φυστικούντας Wind. Ash. In Athen. IX. p. 399. Φυστικούντας.“ — Et hoc, quod apud Athen. vulgo legebatur, probavit apud Nostrum Valchenar. Sed, nihil tale in scriptis Athen. libris legi, docuimus in nupera illius editione. l. 9. περιπτέχαντες Med. Pass. [nescio an Pd. Sic vero ed. Wess. et Reiz. cum Gron.] περιπτέχαντες Ald. Ash. [F. Pb.] περιπτέχαντες Wind. Arch. Paris. A. B. [sc. nostri Pa. Pc.] et Editi priores. — nempe ed. Steph. eiusque sequaces. l. 10. καὶ abest Arch. Wind. — et Pa. Pc. sed agnoscit F. cum aliis. l. 11. ἡλύται Med. Pass. Ash. [F.] Reliqui ἡλύται. — Sic Pa. l. 13. εἰ Σκύται) Abest εἰ Pass. Ash. — et F. nec male.

CAP. III. Lin. 2. τούτων) τούτων F. quod paulo ante (c. 2, 13.) tenebant libri omnes. Ibid. ιντράφη) Sic Wind. eleganter. [quod recepi cum Schaef. et Borh.] ιντράφη Arch. — Alii vulgo ιντράφη. l. 4. αὐτοῖς Med. Arch. Wind. Pass. Ash. [F. Paris.] Olira τοῖς. l. 5. ταῦθα etc.) Steph. Byz. Ταῦθα, et Eustath. in Dionys. vs. 163. Wess. — At, quae Steph. Byz. in Ταῦθα habet, ex Callistrato ducta sunt, non ex Herodoto. Eustathius vero l. c. nil nisi ὅπις Ταῦθα ex Nostro memorat. l. 6. οὐπέτων) δρέπανον Arch. Wind. l. 7. περιπετείας) περιπετείας Pa. l. 8. οὐρανογέμεων) Sic Wind. [unde ed. Wess. Reiz. et Borh. nescio an consentientibus mss. Paris. e quibus nihil hic adnotatum.] οὐρανογέμεων Ald. [et Steph. quod revocavit Schaef.] οὐρανογέμεων Arch. οὐρανογέμεων Med. Pass. Ash. — et F. l. 9. γενομένους) γενομένους Pf. l. 10. αὐτῶν) αὐτῶν Pf. l. 12. αὐτοῖς τι διάστονες κτενιόμενοι γενόμενοι) Sic Arch. Wind. Paris. A. B. Ald. satis utique ex Scriptoris more. [Et restituī hoc, cum Schaef. In Pa. quidem (qui est Paris. B. Wess.) transpositis verbis scribitur γενόμενα κτενόμενοι.] Omittunt αὐτοῖς in Med. Pass. Ash. et Fragm. Paris [et ita ed. Wess. Reiz. et Borh. cum Gron.] Tum κτενόμενοι abest Fragm. Paris. Ash. Pass. — et F. ac fortasse ex scholio immigravit. l. 15. λαβόντα δὲ ἔκαστον) λαβόντας δὲ, absque ἔκαστον, Arch. Wind. Valla. l. 16. ὥραν) ὥραν F. ὥραν Pf. l. 20. ὑπομενούσι) υπομενούσι F.